^ To je pravilna letnica smrti (gl. doli). 

na raznih straneh se nahajajoči pripiski posestno-zgodovinske vse-
bine napravljajo vtis, da je služil naš rokopis tudi za slučajno za-
pisno knjigo. Peresni poskusi ob robu strani, kakor jih imenuje 
Schmeller (gl. gori), so morda lehko zanimivi za vprašanje, kako 
dolgo se je približno rabila knjiga. Posestno-zgodovinski pripiski pa 
se tičejo vsi brižinske škofije ter so sledeči:70 

1) char. ? 7 1 - f. 1 b a ) del zapiska o posestvu „Gudago" 
(prim. f. 152) 

b) o prejemkih od ljudi iz „Rade-
spona" in „Ergolt inga". 

2) »mit 1 gleichz."7 2 - 7 8 b - 79 zaznamek imen ljudi, „qui censum 
dederunt" . 

3) char. ? 7 3 - 126b o ljudeh nekega Liutulfa „in eni-
fitala". 

4) „mit I gleichz."7 4 - 146b o pričah „concambii abrahae epi-
scopi et adalperonis". 

5) char. I - 147b „constitutio ducis Heinrici." 
6) char. I crass.7 6 - 152b zapiska o posestvu „ G u d a g o " : 

„Breve recordacionis de curte 
nostra Godigo vel quicquid ad 
eam pertinet" s k o n c e m : „quan-
tum mihi pertinet". 

Izmed navedenih pripiskov se najbolj osebno predstavlja zad-
nji šesti o posestvu „Gudago" na Beneškem. To posestvo je po listini 
iz 1.972., ki se hrani v kr. državnem arhivu v Monakovem, daroval 
cesar Oton I.brižinskemu škofu Abrahamu le do njegove smrti: „In 
nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente dementia 
imperator augustus. Noverint omnes nostri fideles presentes scilicet 
atque futuri, qualiter nos per interventum dilectae coniugis nostrae 
Adalheidae nec non aequivoci nostri quasdain res nostri iur is . . . 

10 Tekst gl. gori v opisu. 
71 Po Schmellerju (gl. gori) druga in starejša roka, nego pri jednakem 

tekstu na f. 152 (gl. to). 
72 Po Bernhartu. Imena slede takoj za I. slov. spomenikom (gl. Vondrä-

kov drugi snimek). Po Bernhartu so pisana „von einer anderen, jedoch gleich-
zeitigen Hand, mit blasserer Tinte"; po Mühlbacherju: ,,Die Schrift weist noch 
auf das XI. Jahrh." Pa o tem se lehko dvomi, kakor bomo videli. 

73 Bernliart pravi le: „von einer andern Hand." Preje je „char. I tarnen 
crassior." 

7< Po Bernhartu ista roka, kakor v zaznamku imen. 
75 Po Riezlerju-Laubmannu iz Abrahamove dobe koncem X. stol. in so-

dobno z II. in III. slov. spomenikom. 

(sledi opis posestva) in manus nobis satis cari episcopi Abraham 
appellati ob remedium animae nostrae tradidimus eo scilicet tenore, 
ut isdem jam dictus episcopus usque ad obitum sui absque contra-
dictione omnium totum atque integrum teneat atque possideat, postea 
vero servitio sancti Candidi redintegratum perpetini inibi perman-
surum ad Inticam70 redeat atque respiciat. Et ut haec nostri iuris do-
natio firma stabilisque perseveret, hanc cartam conscribi ac sigilli 
nostri impressione subsignari iussimus.. ." (Zahn, Codex diplom, 
austr.-frising. I, 34). Potrdil je to daritev tudi kralj Oton III. po 
listini iz 1.992. (v monak. drž. arhivu): „In nomine sanctae et indi-
viduae trinitatis. Otto divina favente dementia rex. Noverint omnes 
fideles nostri presentes atque futuri, qualiter fidelis noster Abraham 
episcopus obtutibus nostris presentari fecit preceptum beate memorie 
domni avi nostri Ottonis videlicet imperatoris augusti, in quo conti-
nebatur quomodo ipse per interventum dilectae suae contectalis 
Adalheidis imperatricis augustae carae aviae nostrae, nec non et 
eius equivoci genitoris, nostri quasdam res imperialis iur is . . . (sledi 
opis posestva) in manus sibi satis cari episcopi iam superius Abra-
ham apellati ob remedium animae suae tradidit eo scilicet tenore, 
ut idem iam dictus episcopus usque ad obitum sui absque contradic-
tiorie omnium totum atque integrum teneat atque possideat, postea 
vero servitio sancti Candidi redintegratum perpetim inibi perman-
surum ad Inticam redeat atque respiciat. Pro rei tamen firmitate 
petiit celsitudinem nostram idem iam dictus Abraham Frisingensis 
ecclesiae episcopus venerabilis, ut nos denuo id ipsum nostrae do-
nationis auctoritate confirmaremus. Nos vero ob dilectionem pre-
libatae aviae nostrae Adalheidis imperatricis augustae et frequens 
servitium quod ipse devoto animo sepius nobis exhibuit, piae peti-
cioni illius benignum assensum prebentes eandem curtem (Judago 
supra nominatam cum omnibus rebus illuc rite aspicientibus eodem 
tenore sicut superius scriptum habetur et videtur, ad ecclesiam sancti 
Candidi ad Inticam nostrae celsitudinis preceptione a novo donamus, 
tradimus atque confirmamus ea scilicet ratione, ut idem iam dictus 
episcopus usque ad obitum sui absque contradictione omnium 
omnia haec teneat atque possideat et post eius excessum servitio 
sancti Candidi ad Inticam perpetualiter ibi mansura cum omni inte-
gritate redeant atque respiciant. Et ut haec nostri iuris donatio atque 
confirmatio firma stabilisque perseveret, hanc cartam conscribi ac 

74 Samostan Inilichen pri izviru Drave na Tirolskem. 

sigilli nostri impressione iussimus consignari et qui violator huius 
precepti extiterit invitus persolvat mille libras auri obrizi, medieta-
tem camere nostre et medietatem prefato episcopo suisque successori-
bus et ecclesie Intice." (Zahn 1. c. 46.) 

Zapisek v kodeksu se v svojem opisu posestva skoro do malega 
strinja z listinami, le tam, kjer sledi v listinah ime, komu se je daro-
valo, stojijo v zapisku že omenjene besede „quantum mihi pertinet." 

cod. fris. f. 152 b 

Gudago. qui jacet in comitatu 
taruisiano. non longe a fluuio 
uallat'. et in loco qui dicitur 
Chunio. qui situs est prope litus 
brentae. qui fuit IJ'ahac iudeo 
traditus a Uvigberto. et in loco 
qui dicitur piscator'. et uincen-
tino comitatu. in circuitu Gu-
dagae. ultra tria miliaria et in 
utraque ripa brentae ius macelli.80 

— Breue recordacionis de curte 
nostra Oodigo uel quicquid ad 
earn pertinet et in ejus finibus 
quas inter istas designatas fines 
quae appellantur aunario, deinde 
firmante in aqua qui dicitur mu-
sone, deinde firmante in ilumine 
difo et deinde firmante in litrano, 
unde silus resurgit et de ipsa 
curte supra nominata firmante 
in aurillia et deinde firmante83 

in rescio. Inter istas designatas 
fines pratis pascuis 

list, iz 1. 9 7 2 " 
(uvod gl. gori) „Noverint omnes 
nostri fideles . . . qualiter nos . . . 
quasdam res nostri iuris sitasls in 
comitatu Tarvisiano haut longe a flu-
vio Vallatus et in loco qui dicitur 
Chunio, qui situs est prope litus 
Brentae, qui fuit Ysaac79 Judeo tra-
ditus79 a Wicberto, et in loco qui 
dicitur Piscatorus et Vicentino comi-
tatu in circuitu Gudage ultra tria 
miliaria, et in utraque ripa Brente 
ius macelli 

et in ejus finibus 
quae inter istos designatos fines ia-
cent, quae appellantur Aunario, deinde 
terminante in aqua quae dicitur Mu-
sone, deinde terminante in flumine 
Diso et deinde terminante in Litrano 
unde Silus resurgit, et de ipsa supra no-
minata curte GudagoS] terminante8! 

in Aurillia et deinde terminante in 
Rescio, inter istos designatos fines 
cum pratis, pascuis, viis et inviis, 
exitibus et reditibus, fontibus, aquis 

" Pod črto so variante iz list. iz 1. 992. Razprto so tiskane razlike v 
tekstu med kodeksom in listino. 

7S Uvod k listini iz 1. 992. gl. gori. 
73 992: Isaac traditus judeo. 
80 Isto stoji po Bernhartu na f. lb. Po Zahnu 1. c. III, 7 in Bernhartu se 

razlikuje le pisava imena „Gfidago1'. 
51 992: curte supra nominata Gudago. 
82 992: manjka. 
85 Besede po predzadnjim ,,finnante": ,.in aurillia et deinde firmante" je